
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Farní charita Týn nad Vltavou 
Děkanská 220 

375 01  Týn nad Vltavou 

Tel: 385 731 553, 731 402 990 

IČO: 73632945 

e-mail: reditelka@farnicharita.cz, www.tyn.charita.cz  

Služby: 

Občanská poradna 

Děkanská 220 

375 01  Týn nad Vltavou 

Tel: 731 402 995 

e-mail: info@farnicharita.cz 

 

Osobní asistence a pe čovatelská služba   

Horní Brašov 14  

375 01  Týn nad Vltavou 

tel. 733 676 684  

e-mail:  pecovatelky@farnicharita.cz 

 

Nízkoprahové za řízení pro d ěti a mládež  Bongo  

Hlinecká 746 (bývalý KD)  

375 01 Týn nad Vltavou  

Tel: 731 402 991  

e-mail:  bongo@farnicharita.cz 

 

Mateřské centrum Sluní čko 

Hlinecká 746 (bývalý KD)  

375 01 Týn nad Vltavou  

Tel: 731 402 995  

e-mail: info@farnicharita.cz 

 

Klub senior ů  

Horní Brašov 14  

375 01 Týn nad Vltavou  

tel. 730 575 051  

e-mail:  sekretariat@farnicharita.cz 



Měl jsem hlad, a dali jste mi najíst, 

byl jsem cizí, a ujali jste se m ě, 

měl jsem žíze ň, a dali jste mi napít, 

byl jsem nahý, a oblékli jste m ě. 

Byl jsem nemocen, a navštívili jste m ě. 

Matouš 25,35-37 

__________________________________________________________________________

Farní charita Týn nad Vltavou 

Farní charita Týn nad Vltavou je nestátní nezisková organizace. Naše organizace je 

samostatným právním subjektem, zaregistrovaným u Ministerstva kultury České 

republiky. Zřizovatelem naší organizace je Biskupství českobudějovické. Je členem 

sdružení Charity Česká republika a je organizační složkou Diecézní charity České 

Budějovice. Hlavním cílem naší organizace je: 

Poskytování kvalitních sociálních služeb na základ ě křesťanské etiky. 

Zaměřujeme se na komplexní sociální péči, kterou poskytujeme lidem bez rozdílu 

barvy pleti, náboženského vyznání, národnosti či jiných sociokulturních odlišností, 

tzn. těm, kteří se ocitli v těžké životní situaci, kdy je ohrožena jejich důstojnost, 

sociální zajištění, zdraví nebo život. Snažíme se o maximální začlenění člověka 

v nouzi do společnosti cestou sebepoznání, výchovou k odpovědnosti a zvládnutí 

nemoci a bolesti.  

Jsme zde pro Vás 

Pro každého člověka v krizi 

či tíživé životní situaci 
 Občanská poradna 

Pro děti a rodiny  
SOS rodina 

Mateřské centrum Sluníčko 

Pro mládež  Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Bongo 

Pro seniory  

Senior Šance – aktivizační služby pro seniory a osoby 

se zdravotním postižením 

Pečovatelská služba 

Osobní asistence 

Pro osoby se zdravotním 

postižením 
 

Senior Šance – aktivizační služby pro seniory a osoby 

se zdravotním postižením 

Pečovatelská služba 

Osobní asistence 

 

  



Úvodní slovo p. fará ře 

 

Podívejme se společně na logo – symbol Charity Česká republika. 

Najdeme v něm smysl a cíl Vašeho působení. 

Charita – to slovo se spojuje víc než ostatní se službou lidem 

potřebným v křesťanském smyslu, v podstatě znamená milosrdnou 

lásku, lásku, jakou Bůh miluje člověka.  

Zřetelný kříž, který je dominantou loga připomíná, že u základů se nacházejí principy 

křesťanství, katolické víry. Jednoduše řečeno Charita čerpá z Ježíšova příkladu a 

doprostřed celého svého působení staví Krista. To z lásky k Němu, to z Jeho milosti 

má pramenit celé působení této organizace. Krásně to znázorňují na symbolu vlny, 

které obklopují kříž, všechno doslova pramení 

z kříže. 

Každá lidská činnost má dva podstatné prvky: 

působení a poslání. Oba jsou neoddělitelné, 

nepostradatelné. Oba mají obrovský význam. Oba 

se vzájemně doplňují tak, aby každé lidské činnosti 

dávaly trvalý duchovní základ. 

Přeji všem, aby Vaše služba pro ostatních lidí 

posilněná upřímnou vírou, byla zřetelným znamením Kristovy lásky. 

 

 

 

 

 

P. Marek Antoni Donnerstag, Th.D. 

               administrátor farnosti 



Úvodní slovo ředitelky 

Tak mám před sebou bílý papír, na který mám zhodnotit rok 2013. Musím se přiznat, 

že právě nejsem „otáčecí typ“, jsem zvyklá koukat dopředu. Přesto vím, že psaní 

výroční zprávy je důležitým ohlédnutím. Mohu se podívat na vydařené aktivity, ale 

také na nezdary a neúspěchy, ze kterých se mohu poučit. 

Rok 2013 byl rokem 

úspěšným, jako ty 

předchozí. Povedlo se 

nám rozjet opět něco 

nového – máme 

terénní program pro 

rodiny s dětmi, který 

má název SOS rodina. 

Je založen na 

spolupráci se 

sociálním odborem, 

kde společně 

pečujeme o vybrané 

rodiny v registraci 

orgánu SPOD. Je to 

velmi zajímavý projekt 

a díky Jitce a Soně, 

mým dvěma skvělým 

pracovnicím, jsem opět 

zažívala krásný pocit, 

který se pomalu za 

deset let každodenní 

někdy nelehké práce 

vytrácel a to, že 

sociální práce přes všechna úskalí má svůj smysl. Vidím obětavost pracovnic, jejich 

nasazení, při kterém balancují na hranici zákona a přesto jsou schopné pracovat 

s láskou a srdcem. Vkládají do činnosti kus sebe a nedbají na čas, nečekají na 

poděkování klientů, pracují s láskou a já je zato velmi obdivuji, protože jejich cílová 

skupina není procházka růžovým sadem.  

  



A co jsem tedy myslela těmi nezdary? V žádném případě to není nezdar charity. 

Jako nezdar trochu vnímám sebe sama, kdy z malé, rodinné organizace se překulila 

naše charita do profesionálního týmu s vyšším počtem pracovníků a já jsem na to 

nebyla dostatečně připravená. V roce 2013 jsem si velmi uvědomila rozdíl šéfovat 

pěti zaměstnancům a dvanácti. Na počet to není takový rozdíl, ale věřte šéfovat 

dvanácti ženám, k tomu pár dobrovolníkům, „dohodářům“, studentům, není žádná 

sranda. A tak jsem musela v šéfování přitvrdit a zavádět přísnější pravidla, což 

opravdu není populární. Na tomto místě bych chtěla velmi poděkovat všem 

pracovníkům charity. Věřte, že i když jsou okamžiky, kdy vám musím něco vytknout, 

je to pro mne velmi nepříjemné. Hlavně proto, že vím, jak jinak skvěle pracujete, jak 

komplikované klienty máte. Vážím si vás i vaší práce. Děkuji vám všem, protože 

hlavně díky vám má charita stále více klientů, příznivců a sponzorů. 

V úvodním slovu mám jedinečnou příležitost děkovat, v tom letošním bych chtěla 

vedle skvělých zaměstnanců hlavně vyzdvihnout starostku Obce Všemyslice paní 

Hanu Bartuškovou, která s charitou dlouhodobě spolupracuje.  Ano, této ženě chci 

velmi a velmi děkovat za to, s jakým nasazením pracuje pro blaho svých občanů. 

Paní Bartušková je pro mne velkým vzorem, hlavně v době, kdy se moc nedaří, a 

mám pocit, že mi každý hází klacky pod nohy. Obdivuji ji za její trpělivost, 

houževnatost, chuť bojovat a velkou dávku kuráže dotáhnout věci do zdárného 

konce. Na jejím příkladu vidím, co vše si žena může naložit a s jakou grácií vše ustát. 

Paní Bartušková, děkuji Vám za to, jaká jste. 

Závěrem děkuji všem, které jsem potkala a díky kterým charita jede úspěšně dál a 

vstupuje do jedenáctého roku svého profesionálního působení. Bohu díky za skvělé 

zaměstnance. 

 

 

Mgr. Daniela Werbynská Laschová 

ředitelka Farní charity  

    Týn nad Vltavou 



Náš tým 2013 

 

Na fotografii zleva: 

Bc. Jitka Morav číková – sociální pracovnice 

Markéta Šímová – pečovatelka, osobní asistentka (dole) 

Simona Pa ďourková – pečovatelka, osobní asistentka (vzadu) 

Zuzana Boušková  – pečovatelka, osobní asistentka (dole) 

Lenka Vítková  – pečovatelka, osobní asistentka (vzadu) 

Jiřina Krej čová – administrativní pracovnice, vedoucí klubu Senior Šance 

Mgr. Daniela Werbynská Laschová – ředitelka, sociální pracovnice 

Bc. Jitka Dopitová – vedoucí NZDM Bongo, sociální pracovnice 

Mgr. Markéta Vlnatá – vedoucí pečovatelské služby a osobní asistence (vzadu) 

Soňa Houdková – sociální pracovnice NZDM Bongo 

Další pracovníci, kteří nejsou na fotografii: 

Mgr. Bc. Eva Bartošová – pracovnice v přímé péči NZDM Bongo 

MgA. Lucie Lukášková  - pracovnice v přímé péči NZDM Bongo   

Helena Pet říková – pečovatelka, osobní asistentka 

Bc. Lenka Machálková  – pečovatelka, osobní asistentka 

Ing. Milan Šesták  – účetní 

  



Občanská poradna 

Pan J., senior 80 let, se obrátil na ob čanskou poradnu, protože po n ěm žádal 

distributor elekt řiny zaplatit pokutu 4 000 K č, když údajn ě přešel k jinému 

distributorovi a řádně služby neodhlásil. Pan J. si nev ěděl rady, protože pro 

důchodce je taková částka velmi vysoká a bál se, že když pokutu nezapla tí, 

bude ohrožen exekucí. Sociální pracovnice v rozhovo ru zjistila, že problém 

pana J. vznikl, když ho v domácnosti navštívil deal er a přesvědčil ho, aby 

změnil distributora elekt řiny. Bohužel dealer velmi sp ěchal, proto se stalo, že si 

dealer neov ěřil sou časného distributora pana J. a neodhlásil správn ě pana J. 

Tak došlo k pokut ě 4 000 Kč, kterou musel pan J. zaplatit dosavadnímu 

distributorovi. Sociální pracovnice kontaktovala so učasného i bývalého 

distributora a vysv ětlila, jak k pokut ě došlo. Sou časný distributor uznal chybu 

svého dealera a panu J. pokutu proplatil v plné výš i. 

 

Poslání Ob čanské poradny:  

Občanská poradna Farní charity Týn nad Vltavou nabízí bezplatnou, diskrétní a 

nestrannou pomoc a podporu při řešení obtížných životních situací člověka. Je 

určena osobám, které potřebují poradit a pomoci v obtížných životních situacích, 

zejména jsou-li limitovány v uplatnění ve společnosti pro svůj věk či nepříznivý 

zdravotní stav. Nabízí pomoc při orientaci uživatele v jeho právech, oprávněných 

zájmech a povinnostech. Důraz je kladen na respektování volby a potřeb uživatele; 

nezávislost uživatele a na jeho osobní zodpovědnost.  

 

Kvantitativní p řehled Ob čanské poradny v roce 2013  

 

Počet klient ů 65 

 z toho mužů 24 

 z toho žen 41 

Počet kontakt ů s klientem 188 

 

Občanská poradna nabízí otev řené přijetí, je bezplatná a diskrétní. 



Pečovatelská služba 

 

Posláním pečovatelské služby Týn nad Vltavou je poskytovat pomoc a podporu lidem 

se sníženou soběstačností z důvodu věku, nemoci či zdravotního postižení. 

Podporujeme uživatele, aby 

mohli i v náročných životních 

situacích spojených se 

samotou, stářím, nemocí či 

zdravotním postižením zůstat 

ve svém domácím prostředí. 

Pomáháme zabezpečit jejich 

biologické, psychické, 

sociální i duchovní potřeby, 

důstojný život a zapojování 

se do běžného života 

společnosti. 

 

Služba je poskytována v domácnosti uživatele a řídí se zákonem č. 108/2006 Sb. O 

sociálních službách. 

Poskytujeme tyto služby: 

• pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu (pomoc při podávání 

jídla, při oblékání, při pohybu) 

• pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

(pomoc při základních úkonech osobní hygieny, při péči o vlasy, nehty) 

• poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy (dovážka jídla, pomoc při 

přípravě jídla a pití) 

• pomoc při zajištění chodu domácnosti (úklid, topení, nákupy, pochůzky), praní a 

žehlení prádla 

• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím  
•  

Přehled vykonaných úkon ů pečovatelské služby v roce 2013   
 

Počet hodin poskytování péče u klientů 2 636 

Počet dovezených obědů 5 309 

  



Osobní asistence 

 

Paní M. 79 let, žila s manželem ve svém domku na ve snici. Spole čně se starali 

o svůj domek a zahrádku okolo domu. Pak ale paní M. vážn ě onemocn ěla a 

nesta čila na svou domácnost. Její manžel jí vždy se vším pomáhal, ale ani jeho 

zdravotní stav nebyl dobrý. Pé či o domácnost zvládali manželé velmi špatn ě. 

Situaci jim pomohli vy řešit na obecním ú řadě, kde jim byly poskytnuty kontakty 

na naši terénní osobní asistenci. Manželé si domluv ili s vedoucí osobní 

asistence sch ůzku a dohodli se, že k nim bude pravideln ě dojížd ět asistentka, 

která bude pomáhat paní s domácností tak, aby domác nost fungovala tak, jak 

byli manželé zvyklí. Po čase se bohužel zdravotní stav paní M. tak zhoršil, že 

byla paní hospitalizována, následn ě byla p řevezena do hospice a už se dom ů 

nevrátila. Manžel paní M. osobní asistenci využívá i nadále. Má tak zajišt ěnou 

pomoc v domácnosti a s osobními asistentkami si vžd y rád zavzpomíná na 

paní M. 

 

Přehled vykonaných úkon ů osobní asistence v roce 2013   

 

 

 

Poslání Osobní asistence : 

Osobní asistence je služba určená osobám se sníženou soběstačností z důvodu 

věku či zdravotního postižení, jejichž 

situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby 

s obsluhou sebe sama. Umožňuje jim 

setrvávat ve svém přirozeném prostředí, 

kde se cítí bezpečně. Dále uživatelům 

poskytujeme informace v sociální oblasti, 

pomáháme vyřešit problémy vyplývající z 

jejich stávající situace. Poradenství 

poskytujeme také rodinným příslušníkům, kteří pečují o své blízké v domácím 

prostředí.  

 

Služba je poskytována v domácnosti uživatele a řídí se zákonem č. 108/2006 Sb. O 

sociálních službách.  

Počet hodin poskytování péče u klientů 202 



  Mateřské centrum Sluní čko 

MC Sluníčko je služba určená rodičům 

s dětmi do 4 let. Díky pravidelnému 

setkávání dvakrát týdně umožňuje rodičům 

dětí vyjít z izolace a najít svépomocné 

společenství, zvláště mladým lidem s 

malými dětmi na venkově v okolí Týna nad 

Vltavou. Děti zde nacházejí přirozené 

společenství vrstevníků a prostředí 

vzájemné důvěry. MC Sluníčko 

zprostředkovává kontakt se stejnou cílovou skupinou. 

 

Poskytované služby MC Sluníčko 

1. Pravidelná setkávání rodi čů s dětmi:   

rodiče (prarodiče) pečující o dítě od 0 do 4 let z Týna nad Vltavou a blízkého okolí 

mohou přicházet pravidelně 2x týdně do herny MC Sluníčko, kde se mohou zapojit 

se svými dětmi do her, soutěží, výtvarné činnosti, zpěvu, tanečních a sportovních 

aktivit. V roce 2013 probíhaly tyto pravidelné aktivity: 

- Zpívánky a říkanky, cvi čení – podporují psychomotorický vývoj dětí, posilují 

kontakt dítěte a rodiče. 

- Výtvarná činnost – podporuje kreativitu a grafomotorický rozvoj dětí, posiluje 

spolupráci rodiče a dítěte na společném díle. 

- Poznávací a nau čné hry – poznávání a učení se hravou, zábavnou formou 

(např. Zahradní olympiáda, Řemesla, Domácí zvířata). 

- Volná herna  – děti si zvykají na kontakt s vrstevníky – učí se půjčovat si hračky, 

podělit se, rodiče mají možnost popovídat si, navázat nové kontakty. 

- Nepravidelné akce pro ve řejnost – Mikulášská besídka, Den dětí. 

 

Kvantitativní vyhodnocení služeb MC Sluníčko za rok 2013 

V roce 2013 navštívilo mateřské centrum alespoň 1x 38 uživatelů (rodič / prarodič 

s dítětem / dětmi). 

Pravidelná setkávání: 567 návštěv.  

Účast na nepravidelných akcích (Mikulášská besídka, Den dětí): 135 dospělých 

s dítětem/dětmi). 

  



2. Projekt Mate řské centrum Sluní čko p ři Farní charit ě Týn nad Vltavou  

 
Aktivity tohoto projektu jsou podpořeny z dotačního programu  
Rodina a ochrana práv dětí MPSV 
 

- Aby malé bylo velké  - pedagogika celistvé výchovy je vzdělávací metoda 

spojená s prožíváním vyprávěného. Rodičům a dětem otevírá další možnosti 

způsobů vzájemné komunikace a pochopení – aktivita probíhala 1x měsíčně. 

- Poradenství pro rodi če -  konzultační a informační činnost pro rodiče - tato 

aktivita byla nabízena jednak během pravidelných setkání rodičů s dětmi v 

mateřském centru a jednak byly rodičům poskytnuty dostupné informace o 

možnosti využít tuto službu kdykoliv na objednání i mimo čas schůzek 

mateřského centra. Možnost konzultace využilo 19 uživatelů (18 žen, 1 muž). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Náklady Kč 

Drobný materiál a drobný majetek 1 392 

Kancelářské potřeby, potřeby pro klienty 222 

Opravy a udržování budov 920 

Cestovné zaměstnanců 324 

Poštovné 52 

Nájemné 10 200 

Mzdové náklady 81 504 

Odvody soc. a zdrav. pojištění 23 049 

Celkem 117 663 

Výnosy Kč 

Úhrady 0 

Dotace MPSV  75 579 

Dotace Jihočeského kraje  30 000 

Město Týn nad Vltavou 10 000 

Tříkrálová sbírka 0 

Sponzorské dary  2 084 

Celkem 117 663 



o      Nízkoprahové za řízení pro d ěti a mládež Bongo 

§62 zákona č. 108/2006 Sb., O sociálních službách 
 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Bongo je určeno dětem a mládeži ve věku 

12 až 26 let z Týna nad Vltavou a okolí, v jejichž životě může dojít nebo dochází 

k událostem, které negativně ovlivňují jejich vývoj a vzhledem k prostředí, v němž se 

pohybují, zažívají nepříznivé sociální situace (např. kriminalita, násilné projevy, 

záškoláctví, narušené rodinné, partnerské, vrstevnické vztahy, vyhraněný životní styl, 

nezaměstnanost, sexualita, absence zájmů, dluhová problematika, zneužívání 

návykových látek, apod.) 

Tabulka se základními údaji za rok 2013:  

 

  

 

 

 

 

Poskytované služby 

NZDM Bongo poskytovalo své služby v roce 2013 na adrese Hlinecká 746, 375 01 

Týn nad Vltavou.  

Otevírací doba v roce 2013 

úterý až čtvrtek od 13:00 do 19:00, pátek a sobota od 13:00 do 20:00 

Co se s klienty řešilo? 

� Konfliktní vztahy s rodiči 

„Táta mě jen poučuje.“    „Mámě je jedno, do kdy jsem venku.“ 

� Školní příprava 

„Potřebuji si udělat referát na přírodopis, jinak propadnu.“ 

� Výchovné problémy ve škole 

„Učitel mě štval, tak jsem ho poslal do háje.“  

„On si na mě zasedl, proto mám blbý známky.“ 

� Šikana 

„Bojím se být venku, chtějí mě zmlátit.“ 

� Partnerské vztahy 

„Rozešla se se mnou, co mám dělat?“ 

� Problematika nezaměstnanosti 

  

Rok 2013 Celkem 

Počet klientů 125 

Počet kontaktů 7 256 

Počet provozních dní 224 



 „Vyhodili mě z pracáku.“         

„Už nemám práci, protože se mi nechtělo vstávat, tak mě mistr vyhodil.“ 

� Kouření, užívání alkoholu 

„Koupíme si flašky a jdeme kalit.“      „Složíme se na cíga.“ 

� Zdravotní potíže 

„Byl jsem na CT.“        „Zkolaboval jsem, musela k nám přijet záchranka.“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rok 2013 v NZDM Bongo 

� Realizace preventivních besed na témata: šikana, kriminalita dětí a mládeže, 

rasismus a xenofobie, alkoholismus, sociální služby, drogová závislost, 

závislost na automatech, virtuální drogy, sekty 

� Koncert Rock pro Bongo – vystoupení kapel z hudební zkušebny v Bongu a 

známé kapely Nasycen v KD Neznašov. Koncert byl podpořen v rámci 

projektu „Oranžového roku 2013“ 

� Výtvarné tvoření – malování skleniček vypalovacími barvami, velikonoční 

tvoření, výroba šperků z tvarovací hmoty, výroba čarodějnice, rozstříkávání 

barvy fixírkou, výroba náramků z korálků, haloweenské odpoledne, výroba 

draka, tisk z výšky 

� Sportovní aktivity – squosh, turnaj v ping-pongu, turnaj ve fotbálku, návštěva 

bazénu 

� Holčičí odpoledne 

� Valné hromady – klienti mají možnost vyjádřit se k chodu zařízení, dávat 

návrhy na aktivity, vznášet připomínky a podněty 

� Den otevřených dveří na plácku alias „Bongo pod širým nebem“ – prezentace 

NZDM Bonga široké veřejnosti na náměstí Mládeže 

  



 

 

SOS Rodina 

Farní charita Týn nad Vltavou zahájila, v květnu roku 2013, projekt SOS RODINA, 

který je zaměřen na rodiny s dětmi, které jsou v evidenci orgánu sociálně - právní 

ochrany dětí. Cílem projektu je poskytnout komplexní pomoc rodinám s dětmi v jejich 

přirozeném prostředí, tj. přímo v rodině. Projekt je založen na aktivní spolupráci s 

orgánem SPOD Týna nad Vltavou. Sociální pracovnice pomáhají v rodině s péčí a 

výchovou dětí, s chodem domácnosti, hospodaření s penězi, komunikací mezi 

jednotlivými členy rodiny. Nejvíce se zaměřujeme na přímou práci s dětmi – prevenci 

rizikových jevů, aktivní trávení volného času, doučování, příprava do školy. Projekt 

SOS RODINA byl v roce 2013 realizován za podpory Jihočeského kraje v rámci 

programu „Podpora rodinné politiky“. 

V rámci tohoto projektu jsme navázali velmi dobrou spolupráci se základní školou, 

kterou navštěvují děti z rodin. Spolupráce se školou je velmi důležitá především 

v těch případech, kde je potřeba dohlédnout na školní přípravu dítěte.  

 

Co můžeme nabídnout v rámci projektu 

V rodině X působíme od začátku projektu SOS RODINA, za tuto dobu jsme 

intenzivně spolupracovali především na školním prospěchu a školní přípravě 

nezletilé dcery, který se výrazně zlepšil. Toto zlepšení ocenili nejen rodiče, ale také 

učitelé. Při návštěvách pomáháme rodině získávat náhled na určité situace, které 

nastanou. Tuto spolupráce rodiče oceňují, jelikož v případě potřeby, vědí, že se na 

nás mohou obrátit. 

 

Přehled spolupráce s rodinami v roce 2013   
 

Počet rodin 3 

Počet kontaktů s rodinami  91 

 



Tříkrálová sbírka 2013 

Za rok 2013 bychom chtěli dárcům velmi poděkovat, protože výsledek 105 175 Kč 

byl velmi dobrý. Koledníci přišli do Vašich domovů nejen proto, aby Vás poprosili o 

finanční příspěvek pro potřebné, ale 

také proto, aby Vám zazpívali, 

přinesli radost a Boží požehnání do 

roku 2013.  Část výtěžku sbírky je 

určena na humanitární pomoc do 

zahraničí. Farní charita Týn nad 

Vltavou vybrané finanční prostředky 

použila na dofinancování svých 

projektů (NZDM Bongo, mateřské 

centrum Sluníčko, Senior Šance). Děkujeme Vám za Vaši štědrost, vlídné přijetí 

koledníků a solidaritu, kterou jste takto projevili lidem, kteří se, mnohdy ne vlastním 

zaviněním, dostali do těžké životní situace a není v jejich silách ji řešit. 

 

Mikulášská besídka v kostele sv. Jakuba 

Každoročně nabízíme zejména rodinám s dětmi možnost strávit nedělní adventní 

odpoledne poklidnější a komornější formou s legendou o svatém Mikuláši, 

písničkami, hádankami a nadílkou pro děti. Tato besídka, kterou každoročně pořádá. 

Farní charita Týn nad Vltavou, má svoje kouzlo právě v tom, že se koná v kostele, 

což je místo, které k adventu přímo patří. Na organizaci besídky se podílí 

zaměstnanci, ale i klienti různých projektů, což přináší vzájemnou spolupráci a 

pochopení mezi různými věkovými a cílovými skupinami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Senior Šance - volno časové aktivity pro seniory 

Volno časové aktivity senior ů přispívají k aktivizaci senior ů a k prevenci 

sociální izolace této v ěkové skupiny. Pravidelná setkávání p řispívají 

k získávání informací ze sociálního prost ředí, ve kterém žijí a zabra ňují ztrátám 

kontakt ů se známými a p řáteli. P ři poskytování služeb senior ům se držíme 

hesla: „Senior nemá být sám.“ 

 

Život a aktivity v klubu Senior Šance se v roce 2013 podařilo rozvinout a 

mnohé aktivity se staly pravidelnými, žádanými a oblíbenými. 

Senioři se mají možnost pravidelně setkávat při výuce jazyků - němčiny a angličtiny a 

navíc i možnost konverzace s rodilým mluvčím. Další pravidelnou výukou, o kterou je 

stále zájem, je dovednost práce s PC. Senioři se naučili základy gramotnosti práce 

s PC a dál se učí tvořit prezentace nebo zvládat složitější programy dle svého zájmu 

a zaměření. 

Dále se senioři pravidelně setkávají při zajímavých besedách na různá témata, 

hlavně historická, mají však zájem i o aktuální dění a světové novinky. Oblíbeným se 

stalo pravidelné setkávání při trénování paměti, kde si všichni zúčastnění provětrají 

nejenom mozkové závity, ale i vědomosti a vždy je při tom velká zábava. Oblíbená 

jsou setkávání při cvičení pro každý věk, abychom nezanedbávali ani tělo a fyzickou 

stránku a nově také relaxujeme formou muzikoterapie. 

Rukodělné činnosti mají své favority a na společných setkáních se senioři seznamují 

s různými technikami rukodělných a výtvarných činností a vytvářejí hezké předměty a 

dárečky. Při této činnosti procvičují jemnou motoriku a fantazii a je s podivem, co 

všechno jsou schopni vytvořit a jak jsou zruční. 

Velmi oblíbená jsou vystoupení dětí jak z MŠ, tak i ze ZUŠ, které vždy připraví pro 

seniory hezké a dojemné představení. 

Senioři mají rádi písničky a také rádi zpívají a pro tyto chvíle jsou k dispozici dva 

muzikanti – akordeonisti, kteří vždy zahrají na přání seniorů a umí připravit krásnou 

atmosféru, při které se nejenom vzpomíná na mladá léta, ale hlavně společně zpívá. 

 

Rok 2013 potvrdil, že klub Senior ŠANCE je místem, kde má každý senior 

„šanci“ najít svoje místo a svoji aktivitu. Podle n ávštěvnosti je z řejmé, že klub 

se stal opravdu místem, kde se rádi setkávají a kte ré rádi navšt ěvují, z čeho 

máme všichni velkou radost a hlavn ě dobrý pocit, že práce není zbyte čná. 

 

  



 

Klub SENIOR ŠANCE - přehled akcí za rok 2013    
    

Akce  pravidelnost  četnost  návšt ěvnost  
 akcí  akcí  počet lidí  

Vzdělávací aktivity     
výuka anglického jazyka týdně mimo 

prázdnin 
 9 

výuka německého jazyka týdně mimo 
prázdnin 

 8 

výuka práce na PC 2x týdně  8 
    

Aktiviza ční aktivity     
trénování paměti pravidelně měsíčně 5x 39 
společenské hry pravidelně měsíčně 2x 12 
čtení  pravidelně měsíčně 11x 51 
tvořivé dílny pravidelně měsíčně 26x 199 
cvičení  pravidelně měsíčně 5x 48 
výlety dle možnosti 2x 20 

    
Kulturn ěspole čenské akce     
besedy na různá témata pravidelně 28x 375 
výstavy měsíčně 5x 110 
vystoupení kapel příležitostně   
jednotlivců příležitostně   
skupin dětí (ZUŠ, MDD, školky) příležitostně celkem 10x 236 

    
Ostatní akce     
posezení u stromečku   1x 20 
Celkem klub navš tívilo    1 135 

 

       

 

 

 

 

 

        

Přednáška na téma Vltavotýnsko             Výuka dovednosti práce s PC 

  



 

Dárci 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

 

 

 

Jihočeský kraj 

 

 

 

Město Týn nad Vltavou 

 

 

 

Skupina ČEZ 

 

 

 

Římskokatolická farnost Týn nad Vltavou 
 

 

 

Nadace ČEZ 

 

 

 

 

AMEC NCR, a. s. 

 

 

 

 

Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové 

 

 

ČSOB 

 

 

 

 

 

Úřad práce 

 

 

 

 



Individuální dárci: 

Jan Soucha 

Jiří Trnka – Hračky 

 

 

Charitní projekty 2013 

Sociální služba Počet klient ů Počet kontakt ů 

Pečovatelská služba 57 12 397 

Osobní asistence 16 4 962 

Občanská poradna 65 188 

Nízkoprahové zařízení pro děti a 

mládež Bongo 
125 7 256 

SOS rodina 3 91 

Mateřské centrum Sluníčko 38 567 

Volnočasové aktivity pro seniory  1 135 

 

Dobrovolníci 
Jana Černá 

Bc. Věra Dvořáková 

Bc. Kateřina Levínská 

Pavla Fojtíková 

Jana Přibáňová  

Alena Horčičková 

Pavla Fraňková 

Vlastimila Pospíšilová 

Jaroslava Svobodová 

Ing. Miroslava Vodičková 

Martina Rachačová 

Karla Kašparová 

PhDr. Jan Bartuška 

RNDr. František Krejčí 

  



Vyúčtování za rok 2013 

Příjmy a výdaje Farní charity Týn nad Vltavou za rok 2013 (v tisících K č) 
Farní charita 

Týn nad Vltavou vysvětlivky 
 

Spotřeba mat., zbož. a ener. účty skupiny 50 754 

Náklady na služby 

účty skupiny 51 
(vč. oprav a udržování, 

cestovné, reprezentace atd) 489 

Mzdové náklady 
účty skupiny 52 - hrubé mzdy 

HPP 1 981 
OON-DPČ a DPP mzdy DPP a DPČ 36 

Soc. a zdr. pojištění odvody za DPČ a HPP 671 

Ostatní náklady 

stravné zaměstnanců, ostatní 
sociální náklady, finanční 

náklady, penále, pokuty, dary, 
pojištění atd. skupina 53,54,58  20 

Odpisy skupina 55 180 
Náklady celkem  4 131 

Tržby za vl. výkony skupina 60 945 
IP  0 

Tržby od zdravotních pojišťoven  0 
Dotace ministerstev a Úřadu 

vlády  2 033 
Dotace kraje  429 

Dotace obce, města  479 
Ostatní dotace (dotace od Úřadu 

práce), včetně dotací od EU  78 

Ostatní výnosy 
úroky, náhrady pojišťoven, 
ostatní mimořádné výnosy 8 

Dary tuzemské dary a postní almužny 35 
Dary ze zahraničí  0 

Sbírky církevní  0 
Sbírky ostatní Tříkrálová sbírka 83 

Výnosy celkem  4 090 
   

Hospodář. výsledek  
-41 

   
Investice stavební  0 
Investice zařízení  0 

Celkem invest. výdaje  0 
Dotace na investice  0 

Ostatní invest. zdroje  0 
Celkem invest. zdroje  0 

Investice: zdroje - výdaje  0 
   

Počet zaměstnanců  12 
fyzický - prac. poměr  12 

průměrný přepočtený za celý rok  9,68 
 


